
Taschenfahrplan 2023
Gültig bis 12. Dezember 2023

Stadt Bad Brückenau
Tourist Information

Georgi-Kurhalle / Ernst-Putz-Straße 11
97769 Bad Brückenau
Telefon: 0 97 41/ 804-11
E-Mail: tourismus@bad-brueckenau.de
Internet: www.bad-brueckenau.de

Schwerin
Hamburg

Bremen

Hannover

Essen

Erfurt Dresden

Magdeburg

Stuttgart

München

Berlin

Rostock

Leipzig

KasselKöln

Nürnberg

Würzburg

Frankfurt

Karlsruhe

Die Rhön –
Land der offenen Fernen

www.rhoen.de

Hinweis:  
Alle Fahrkombinationen sind ein Auszug aus dem bestehenden 
Buslinien-/Schienenstreckennetz. In der Tourist Information erhalten 
Sie alle Linienverbindungen als ausführliche Einzelfahrpläne.

Erklärung: 
Expresslinie = verkürzte Fahrzeit

uK   =  Richtung Bad Kissingen umsteigen
  in Bad Brückenau/Bhf.

uF/S   =  Richtung Fulda und Staatsbad
  umsteigen in Bad Brückenau/Bhf.

8230   =  Bäderlandbus verkehrt nur von 01.05.-31.10.2023

S     =  nur an Schultagen, 
  verkehrt nicht am Buß- und Bettag

F   =  nur in den Ferien und an schulfreien Tagen  
  (in Bayern)

R   =  Rufbus. An den mit „R“ gekennzeichneten
  Haltestellen muß der Bus mindestens 45 Min.
  vor Abfahrt während der Geschäftszeiten der
  KOB GmbH (Mo. - Fr. 7:30 - 13:00) angefordert   
  werden. 
  Tel. 0171 7998484

99  =  Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

# =  Nur Ausstieg möglich

Bei der Fülle des zu verarbeitenden Datenmaterials sind trotz sorgfäl-
tigster Bemühungen Fehler nicht immer vermeidbar. Eine rechtliche 
Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts des Taschenfahrplanes kann 
daher nicht übernommen werden.

Express-Linie: ICE BAHNHOF FULDA (ACHTUNG: Diese Strecke kann nicht kostenfrei mit der Gästekarte genutzt werden)

 Montag-Freitag Samstag So., Feiert.
8054 Bad Brückenau – Fulda Bhf. Express-           

(ausgewählte Fahrten) Linie  F  F  S  UF       

BRK/Staatsbad, Schlosspark (Sinntalklinik) 9:30  12:15  12:55  12:55  15:35    10:10 10:10 

BRK/Staatsbad, Vital Spa (Klinik Hartwald) 9:32  12:16  12:56  12:56  15:36    10:11 10:11  

Bad Brückenau/Stadt, Bahnhof, Hpl. 1 9:40  12:25 13:05  13:05 15:50   10:20 10:20  

Siebener Park 9:43  12:28   13:13 15:58   10:23 10:23  

Abz. Volkers 9:47  12:38  13:15  13:20  16:05    10:25 10:25  

Speicherz R 9:52  12:38  13:18  13:23  16:08    10:28 10:28  

Kothen, Ortsmitte R 9:55  12:41  13:21  13:26  16:11    10:30 10:30  

Motten, Brauerei R 10:02  12:47  13:27  13:32  16:17    10:35 10:35  

Fulda Bhf. / ZOB Hpl. G 10:33  13:18 14:10  14:03 16:48   11:08 11:08    

 Montag-Freitag Samstag So., Feiert.
8054 Fulda Bhf. - Bad Brückenau   Express-         

(ausgewählte Fahrten) uk  Linie uk uk uk    uK

Fulda Bhf. / ZOB Hpl. G 8:00  12:20 13:20 15:20 17:20  15:20  16:20 

Motten, Brauerei 8:22  R 12:40 13:48 15:48 17:48  15:56  16:41 

Kothen, Ortsmitte 8:29  R 12:42 13:54 15:54 17:54  16:00  16:46 

Speicherz 8:32  R 12:45 13:57 15:57 17:57  16:03  16:50 

Abz. Volkers 8:39  R 12:50 14:02 16:02 18:02  16:08  16:54 

Siebener Park 8:45  #12:52  16:05 18:05    16:56

Bad Brückenau/Stadt, Bahnhof, Hpl. 1 8:50  #12:55 14:10 16:10 18:10  16:15  16:58 

BRK/Staatsbad, Vital Spa (Klinik Hartwald)   13:01 14:26 16:36 18:21    17:20 

BRK/Staatsbad, Schlosspark (Sinntalklinik)   13:00 14:27 16:37 #18:22  #16:20  17:21 

Bad Brückenau – Bad Kissingen

 Montag-Freitag Samstag Sa., So., Feiertag
8113 Bad Brückenau – Bad Kissingen   Express-

(ausgewählte Fahrten) uk  Linie  uk  uk      

BRK/Staatsbad, Schlosspark (Sinntalklinik) 9:17  13:00  14:00  17:05 17:55  8:12 uK 15:55 9:05 11:05 15:05 17:05  

BRK/Staatsbad, Vital Spa (Klinik Hartwald) 9:19  13:01  14:01  17:06 17:56  8:13 uK 15:56 9:06 11:06 15:06 17:06

Bad Brückenau Stadt/Alter Rathausplatz 9:22  13:05  14:05  17:10 18:00  8:17 16:00 9:10 11:10 15:10 17:10

Bad Brückenau/Stadt, Bahnhof, Hpl. 3 9:15  13:10 14:20 17:15 18:15 8:20 16:20 9:15 11:15 15:15 17:15

Römershag, Ort 9:20  13:15 14:25 17:20 18:20 8:25 16:25 9:19 11:19 15:19 17:19

Schildeck 9:26  13:21 14:31 17:26 18:26 8:31 16:31 9:24 11:24 15:24 17:24 

Geroda, Gasthaus „Zum Hirschen“ 9:29  13:24 14:34 17:29 18:29 8:34 16:34 9:27 11:27 15:27 17:27 

Platz 9:33  13:28 14:38 17:33 18:33 8:38 16:38 9:30 11:30 15:30 17:30 

Bad Kissingen, Berliner Platz, Hpl. 7 #9:55  #13:50 #15:00 17:55 #18:50 9:15 17:00 9:50 11:50 15:50 17:50 

Bad Kissingen, Bahnhof 10:00  14:00 15:10 18:00 #18:55 9:00 17:10  

 Montag-Freitag Samstag Sa., So., Feiertag

8113 Bad Kissingen – Bad Brückenau Express-      

(ausgewählte Fahrten) Linie 99   uF uF  99 99/uF

Bad Kissingen, Berliner Platz, Hpl. 7 8:40  11:10 12:20 14:50 17:10 9:20 17:00 

Bad Kissingen, Bahnhof 8:50  11:00 12:10 14:40 17:00 9:10 17:10 

Platz R 9:06  11:31 12:41 15:11 17:31 9:41 17:31  

Geroda, Gasthaus „Zum Hirschen“ R 9:08  11:34 12:44 15:14 17:34 9:44 17:34  

Schildeck R 9:10  11:37 12:47 15:17 17:37 9:47 17:37 

Römershag, Ort 9:12  11:42 12:52 15:22 17:42 9:52 17:42 

Bad Brückenau/Stadt, Bahnhof, Hpl. 4 #9:25  11:50 13:00  15:30 17:50 10:00 17:50 

BRK/Staatsbad, Vital Spa (Klinik Hartwald) 9:32   13:20 15:36 17:56 10:11 #17:54    

BRK/Staatsbad, Schlosspark (Sinntalklinik) 9:30   13:21 15:35 17:55 10:10 #17:55 

Bad Brückenau – Jossa – Würzburg 
 Montag-Freitag Sa., So., Feiert.

Brückenau Bahnhof, Hpl. 4 9:15 11:45 16:30 17:25 9:20 17:20

BRK/Staatsbad, Schlosspark  9:21 11:51 16:36 17:31 9:26 17:26

BRK/Staatsbad, Sinntalklinik  9:22 11:52 16:37 17:32 9:27 17:27

Jossa Umstieg Bus/Zug 9:45 12:15 17:00 17:55 9:45 17:45

Jossa Zug 11:05 13:05 17:05 18:06 10:03 18:06

Würzburg Bahnhof 11:59 14:00 18:00 19:00 11:00 19:00

Würzburg – Jossa – Bad Brückenau 
 Montag-Freitag Sa., So., Feiert.

Würzburg Bahnhof/Zug 9:01 13:01 14:01 16:01 9:01 17:01

Jossa 9:54 13:54 14:55 16:54 9:54 17:54

Jossa Umstieg Zug/Bus 10:00 14:10 15:10 17:10 10:00 18:00

BRK/Staatsbad, Sinntalklinik  10:19 14:29 15:34 17:29 10:19 18:19

BRK/Staatsbad, Schlosspark  10:20 14:30 15:35 17:30 10:20 18:20

Bad Brückenau Bahnhof 10:30 14:40 15:45 17:40 10:28 18:28

8230 Bäderlandbus

Der Bäderlandbus fährt nur 
vom 01.05.-31.10.2023.

8230 Bäderlandbus

Der Bäderlandbus fährt nur 
vom 01.05.-31.10.2023.

 12:00 16:00 18:00

10:21 12:21 16:21 18:21

10:24 12:24 16:24 18:24

10:27 12:27 16:27 18:27

10:32 12:32 16:32 18:32

10:36 12:36 16:36 18:36

  12:41  18:41

10:40 12:40 16:40 18:40



Kostenfrei: 
Nutzung der Stadtbibliothek im Alten Rathaus, Kostenloser Internet-Zugang und E-Mail-Nutzung in der Stadtbibliothek, 
Nutzung der Gäste-Lounge mit Leseauswahl im Staatsbad, W-LAN in der Stadt (Altes Rathaus) und im Staatsbad.

Preisermäßigung für den Eintritt: 
in das Deutsche Fahrradmuseum, in die Therme Sinnflut, in Konzerte des Bayerischen Kammerorchester 
Bad Brückenau, in die Therme Vital Spa, bei ausgewählten Sonderveranstaltungen.

Zusätzlich profitieren Sie: 
im Bäderland Bayerische Rhön mit Ihrer Bad Brückenauer Gastkarte von attraktiven Angeboten der 
Gastkarten in Bad Bocklet, Bad Kissingen, Bad Königshofen und Bad Neustadt.

Stand: Dezember 2022, Änderungen vorbehalten

Mit Ihrer Bad Brückenauer Gastkarte sparen Sie bares Geld

Kostenfrei: 
Ganzjährige Nutzung aller Linienbusse im Landkreis Bad Kissingen und zum Kreuzberg.
Von Mai bis Oktober fährt der Bäderlandbus durch das Bäderland Bayerische Rhön (Bad Bocklet, Bad Brückenau, Bad Kissingen, 
Bad Königshofen, Bad Neustadt) an Samstagen, Sonntagen und Feiertagen.

Freier Zugang zu den Kuranlagen, der Heilquelle in der Georgi-Kurhalle, dem Schlosspark und der Heilquellen-Lounge in der 
Wandelhalle des Staatsbades von 8:30 - 17:30 Uhr sowie Nutzung der Kneipp-Becken.

Eintritt zu ausgewählten Konzert- und Tanzveranstaltungen in der Wandelhalle/Kursaal (Staatsbad) und in der Georgi-Kurhalle 
(Stadt Bad Brückenau). Eintritt zu bestimmten Ausstellungen, Teilnahme an Gästebegrüßung, Führungen, Wanderungen und 
erweitertem Freizeitprogramm. 

Hinweis:  
Alle Fahrkombinationen sind ein Auszug aus dem bestehenden 
Buslinien-/Schienenstreckennetz. In der Tourist Information erhalten 
Sie alle Linienverbindungen als ausführliche Einzelfahrpläne.

Erklärung:  
F = nur in den Ferien
S     =  nur an Schultagen, 
  verkehrt nicht am Buß- und Bettag
R     =  Rufbus. An den mit „R“ gekennzeichneten
  Haltestellen muß der Bus mindestens 45 Min.
  vor Abfahrt während der Geschäftszeiten der
  KOB GmbH (Mo. - Fr. 7:30 - 13:00 Uhr) 
  angefordert werden. Tel. 0171 7998484
# =  Nur Ausstieg möglich
 
Bei der Fülle des zu verarbeitenden Datenmaterials sind trotz sorgfäl-
tigster Bemühungen Fehler nicht immer vermeidbar. Eine rechtliche 
Gewähr für die Richtigkeit des Inhalts des Taschenfahrplanes kann 
daher nicht übernommen werden.

Deutsches FahrradmuseumSchlosspark im StaatsbadGeorgi-Kurpark „Altes Rathaus“

Bad Brückenau Stadtverkehr 

Stadt-Staatsbad (ausgewählte Fahrten)
 Montag-Freitag Samstag  So und Feiertage

Verkehrsbeschränkungen F  99 99    99     

Bad Brückenau/Stadt, Bahnhof, Hpl. 4 9:15 10:15 11:45 13:15 14:15 15:30 16:30 17:25 17:50 18:15 18:50  9:20 10:15 17:20  17:50 9:20 17:20 

Bad Brückenau/Stadt, Alter Rathausplatz 9:17 10:17 11:47 13:17 14:17  16:32 17:27  18:17   9:22 10:35 17:22  9:22 17:22 

Bad Brückenau/Stadt, Washingtonplatz 9:18 10:18 11:48 13:18 14:18  16:33 17:29  18:18   9:23 10:33 17:23 #17:52 9:23 17:23 

Bad Brückenau/Staatsbad, Regena 9:19 10:19 11:49 13:19 14:19  16:34 17:29  18:19   9:24 10:32 17:24 #17:53 9:24 17:24 

BRK/Staatsbad, Vital Spa (Klinik Hartwald) 9:20 10:20 11:50 13:20 14:20 15:36 16:35 17:30 15:56 18:20 #18:56  9:25 10:31 17:25 #17:54 9:25 17:25 

Bad Brückenau/Staatsbad,Schlosspark 9:21 10:21 11:51 13:21 14:21 15:35 16:36 17:31 17:55 18:21 #18:55  9:26 10:30 17:26 #17:55 9:26 17:26 

Bad Brückenau/Staatsbad, Sinntalklinik 9:22 10:22 11:52 13:22 14:22  16:37 17:32  #18:22   9:27  17:27  9:27 17:27

Bad Brückenau/Staatsbad, Valentin-Becker-Str. 9:23 10:23 11:53 13:23 14:23  16:38 17:33  #18:23   9:28  17:28  9:28 17:28

Bad Brückenau, Wernarz, Kirche 9:25 10:25 11:55 13:25 14:25  16:40 17:35  #18:25   9:30  17:30  9:30 17:30

Eckarts, Haltepunkt 9:26 10:26 11:56 13:26 14:26  16:41 17:36  #18:26   9:31  17:31  9:31 17:31

Staatsbad-Stadt (ausgewählte Fahrten)
 Montag-Freitag F S  Samstag  So und Feiertage

Eckarts, Haltepunkt 9:11 10:16 11:31   14:51   17:26 18:26   8:08 10:16  18:16 10:16 18:16  

Bad Brückenau, Wernarz, Kirche 9:12 10:17 11:32   14:52   17:27 18:27   8:09 10:17  18:17 10:17 18:17   

Bad Brückenau/Staatsbad, Valentin-Becker-Str. 9:14 10:19 11:34   14:54   17:29 18:29   8:11 10:19  18:19 10:19 18:19

Bad Brückenau/Staatsbad, Sinntalklinik 9:16 10:19 11:34   14:54   17:29 18:29   8:11 10:19  18:19 10:19 18:19

Bad Brückenau/Staatsbad,Schlosspark 9:17 10:20 11:35 12:55 14:00 14:55 15:35 17:05 17:30 #18:30   8:12 10:20 15:55 18:20 10:20 18:20

BRK/Staatsbad, Vital Spa (Klinik Hartwald) 9:19 10:21 11:36 12:56 14:01 14:56 15:36 17:06 17:31 #18:31   8:13 10:21 15:56 18:21 10:21 18:21

Bad Brückenau/Staatsbad, Regena 9:20 10:22 11:37 12:57 14:02 14:57 15:37 17:07 17:32 #18:32   8:14 10:22 15:57 18:22 10:22 18:22

Bad Brückenau/Stadt, Washingtonplatz 9:21 10:23 11:38 12:58 14:03 14:58 15:38 17:08 17:33 #18:33   8:15 10:23 15:58 18:23 10:23 18:23

Bad Brückenau/Stadt, Alter Rathausplatz 9:22 10:25 11:40 13:00 14:06 15:00 15:40 17:10 17:35    8:17 10:25 16:00 18:25 10:25 18:24

Bad Brückenau/Stadt, Bahnhof 9:24 10:27 11:42 13:02 14:08 15:02 15:42 17:12 17:37 18:37   8:18 10:28 16:05 18:28 10:30 18:28

Therme Sinnflut


